
 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia: 

„Opracowanie dokumentacji koncepcyjno – środowiskowej dla przedsięwzięcia obejmującego budowę Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Transportowej 6 w Głogowie”  

– nr sprawy DZ/5/2022 

 

Zamawiający przekazuje poniżej treść wyjaśnień na wniesione zapytania, dotyczące przedmiotowego 

postępowania oraz dokonuje zmiany SIWZ w następujący sposób: 

Pytanie nr 1 

W nawiązaniu do zakresu przedmiotu zamówienia (przetarg nieograniczony – nr sprawy: DZ/5/2022) na realizację 
usługi pn. „Opracowanie dokumentacji koncepcyjno – środowiskowej dla przedsięwzięcia obejmującego budowę 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Transportowej 6 w Głogowie”, zwracamy 
się z prośbą o wyjaśnienie i uzasadnienie konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  
dla przedsięwzięcia jakim jest budowa/rozbudowa/modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

Wyjaśniamy, iż zgodnie z art. 71 ust 2. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko [tekst jednolity: Dz.U. 2021 poz. 2373 z późn.zm] uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych: 

1) przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko; 

2) przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z art. 60 wyżej przywołanej ustawy - Rada Ministrów, uwzględniając możliwe oddziaływanie na 
środowisko przedsięwzięć oraz uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ust. 1, określi, w drodze 
rozporządzenia:  

1) rodzaje przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko;  

2) rodzaje przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko;  

3) przypadki, gdy zmiany dokonywane w obiektach są kwalifikowane jako przedsięwzięcia, o których mowa 
w pkt 1 i 2. 

Wśród przedsięwzięć mogących oddziaływać na środowisko (wymagających uzyskania decyzji                                    
o środowiskowych uwarunkowaniach) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko [Dz.U. 2019 poz. 1839] w kontekście 
przedsięwzięcia jakim jest Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przeanalizowano przedsięwzięcia 
wskazane w: 
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• 3 ust 1 pkt. 83) - punkty do zbierania, w tym przeładunku: 

a) złomu, z wyłączeniem punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) odpadów wymagających uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów, z wyłączeniem odpadów 
obojętnych oraz punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

• §3 ust. 1 pkt. 53) - zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi,  
lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 

a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1–5, 8 i 9 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody,  
o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1–3 tej ustawy, 

b) 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. 

Mając na uwadze powyższe planowana inwestycja nie kwalifikuje się do przedsięwzięć wskazanych w §3 ust. 1 pkt 
83). Teren przeznaczony na budowę PSZOK zlokalizowany jest poza obszarami objętymi formami ochrony 
przyrody. Prosimy o informację czy powierzchnia terenu przeznaczona na PSZOK jest większa niż 1 ha.  
Prosimy o wskazanie nr działek ewidencyjnych przeznaczonych na realizację inwestycji oraz mapkę poglądową  
z zaznaczonym teren przeznaczonym na realizację inwestycji. 

Czy w związku z eksploatacją PSZOK prowadzone będzie tylko zbieranie odpadów, czy planowane jest również 
przetwarzanie odpadów - np. kruszenie, rozdrabnianie, demontaż odpadów wielkogabarytowych? (Nie mylić np. 
z „Punktem napraw i przygotowania do ponownego użycia”, który często funkcjonuje w ramach eksploatacji 
PSZOK. Urządzenia, przedmioty, meble itp. gromadzone i naprawiane w takich punktach nie stanowią odpadów). 

Jeżeli planowane jest przetwarzanie odpadów, prosimy o informację w jakich ilościach w Mg/dobę: 

• mniej niż 10 Mg/dobę – przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko wskazanych w §3 ust. 1 pkt 82) wyżej wymienionego rozporządzania tj. 
instalacje związane z przetwarzaniem w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach odpadów, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 41–47, z wyłączeniem instalacji do wytwarzania 
biogazu rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii, o zainstalowanej mocy elektrycznej nie większej niż 0,5 MW lub wytwarzających ekwiwalentną 
ilość biogazu rolniczego wykorzystywanego do innych celów niż produkcja energii elektrycznej, a także 
miejsca retencji powierzchniowej odpadów oraz rekultywacja składowisk odpadów; 

o należy sporządzić Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia 

• więcej niż 10 Mg/dobę – przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 
oddziaływać na środowisko wskazanych w §2 ust. 1 pkt 47) wyżej wymienionego rozporządzenia tj. 
instalacje do przetwarzania w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  
o odpadach odpadów inne niż wymienione w pkt 41 i 46, w tym składowiska odpadów inne niż 



 

 

wymienione w pkt 41, mogące przyjmować odpady w ilości nie mniejszej niż 10 t na dobę lub  
o całkowitej pojemności nie mniejszej niż 25 000 t, z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu 
rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 2389, z późn. zm.4)); 

Podsumowując: 

• jeżeli teren przeznaczony na budowę PSZOK jest mniejszy niż 1 ha 

• jeżeli w związku z eksploatacją PSZOK nie będzie prowadzone przetwarzanie odpadów 

przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco lub zawsze znacząco 
oddziaływać na środowisko, a co za tym idzie nie jest wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. Brak podstawy prawnej do wystąpienia z wnioskiem o wydanie decyzji środowiskowej,  
a w odpowiedzi na złożony wniosek można otrzymać jedynie odmowę wszczęcia postępowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w chwili obecnej tj. przed wykonaniem przez Wykonawcę dokumentacji 

koncepcyjnej, nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi, która mogłaby pozwolić na wykluczenie 

ewentualności zakwalifikowania PSZOK do grupy "przedsięwzięć", a tym samym określenia wymagalności 

przygotowania stosownej dokumentacji dla przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający wprost wskazał potrzebę wykonania dokumentacji środowiskowej  

w postaci Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia i jej złożenia do oficjalnego postępowania o wydanie decyzji 

środowiskowej - potwierdzenie braku uzasadnienia dla przeprowadzenia ww. postępowania zostanie uzyskane 

w formie oficjalnego stanowiska właściwego organu administracji. Przedmiotowe rozstrzygnięcie stanowić 

będzie zamknięcie realizacji zadania w ww. zakresie. 

 

Pytanie nr 2 

W myśl zapisów zawartych w Rozdziale V pkt. 1.2. jako wymagania dotyczące doświadczenie zawodowego 
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy potwierdzenia „wykonania należycie w okresie ostatnich 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert (…), co najmniej 3 usług, udokumentowane, polegające na należycie 
wykonanych usługach w zakresie rzeczowym i finansowym nie mniejszym niż przedmiotowe zadanie – tj. 
przygotowanie kompleksowej koncepcji Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)”.  
W związku z trwającym okresem pandemicznym i związanym z tym istotnym ograniczeniem ilości realizowanych 
przedsięwzięć w obszarze gospodarki komunalnej, Oferent wnioskuje o wydłużenie wskazanego 3 letniego okresu 
na okres 5 letni.   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie wskazanego 3 letniego okresu na okres 5 letni  
i dokonuje zmiany zapisów zawartych w rozdziale V pkt 1.2. SIWZ w następujący sposób: 



 

 

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykażą, że wykonali należycie w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –  
w tym okresie, co najmniej 3 usługi, udokumentowane, polegające na należycie wykonanych usługach  
w zakresie rzeczowym i finansowym nie mniejszym niż przedmiotowe zadanie – tj. przygotowanie 
kompleksowej koncepcji Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

Na potwierdzenie spełnienia warunku opisanego w pkt. 1.2. – Wykonawca przedstawi wykaz zrealizowanych 
usług z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, w szczególności 
informacji o tym, czy usługi zostały wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i prawidłowo 
ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez 
podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane – załącznik nr 6.” 

Pytanie nr 3 

W myśl zapisów zawartych w Rozdziale V pkt. 1.3. jako wymagania dotyczące potencjału technicznego 
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy potwierdzenia dysponowaniem osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia tj. osobami posiadającymi odpowiednie uprawnienia budowlane określone przepisami prawa 
budowlanego lub równoważnymi z tym uprawnieniami, wymaganymi w krajach należących do Unii Europejskiej, 
które w opinii Oferenta są właściwe dla zakresu zamówienia obejmującego dokumentację projektową. Oferent 
zwraca uwagę, że zgodnie z treścią postępowania przetargowego Zamawiający określił zakres prac 
dokumentacyjnych stanowiących przedmiot zamówienia jako Dokumentacja koncepcyjno-środowiskowa, przez co 
postawione wymagania dotyczące potencjału technicznego są nieproporcjonalne do zakresu przedmiotu 
zamówienia. W związku z powyższym Oferent wnioskuje o wykreślenie zapisu zawartego w pkt. 1.3. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany SIWZ poprzez wykreślenie zapisów zawartych  
w rozdziale V pkt 1.3. SIWZ – w następujący sposób: 

„ 1.3. Wymagania dotyczące potencjału technicznego: 

Ocena spełnienia tego warunku określonego przez Zamawiającego nastąpi na podstawie przedłożonego 
oświadczenia – załącznik nr 2”. 

Pytanie nr 4 

Z uwagi na obecną sytuację epidemiczną i związane z tym komplikacje w zakresie odstępności osób kluczowych  
z punktu widzenia kompletacji dokumentacji ofertowej Oferent wnioskuje o wydłużenie terminu składania ofert 
do dnia 16.02.2022r.   

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminów obowiązujących w przedmiotowym 
postępowaniu – zgodnie z poniższym:  

Aktualnie obowiązujące terminy: 

a) Termin składania ofert: do dnia 18.02.2022r. godz.: 12:00 



 

 

b) Termin wpłaty wadium: do dnia 18.02.2022r. godz.: 12:00 

c) Termin otwarcia ofert: 18.02.2022r. godz.: 12:10 

 

Pytanie nr 5 

Ponadto zwracamy się z prośbą o wyjaśnienia poniższych kwestii zawartych we wzorze umowy załączonej do 
dokumentacji SIWZ: 

5.1. Zapis zawarty w §4 ust. 1 jest niespójny z zapisem SIWZ (Rozdział III pkt.3 Obowiązki Zamawiającego) 

5.2. Zapis zawarty w §4 ust. 2 jest niespójny z zapisem SIWZ (Rozdział III pkt. 1) oraz §1 umowy (przedmiot 
umowy) – przedmiotem zamówienia/umowy jest przygotowanie dokumentacji koncepcyjno-środowiskowej  
a nie jak wskazuje §4 ust. 2 dokumentacji projektowej. 

5.3. Zapis zawarty w §5 ust. 1 – 3 jest niespójny z zapisem SIWZ (Rozdział III pkt. 1) oraz §1 umowy (przedmiot 
umowy) – przedmiotem zamówienia/umowy jest przygotowanie dokumentacji koncepcyjno-środowiskowej  
a nie jak wskazują zapisy §5 ust. 1-3 dokumentacji projektowej. Oferent wniosku je o usunięcie ww. zapisu. 

5.4. Zapis zawarty w §5 ust. 4 -5 – Oferent /Wykonawca nie możliwości zapoznać się z instrukcjami i zarządzeniami 
Zamawiającego – Umowa nie zawiera przywołanego załącznika nr 2do umowy. Ponadto zwraca się uwagę, ze 
zgodnie z zapisem SIWZ (Rozdział III pkt. 1) oraz §1 umowy (przedmiot umowy) – przedmiotem 
zamówienia/umowy jest przygotowanie dokumentacji koncepcyjno-środowiskowej (nie jest to dokumentacja 
projektowa). Zapisy §5 ust. 4 -5 są właściwe dla umów na realizację prac projektowych/wykonawczych.  

5.5. Zapis zawarty w §8 (Umowa o podwykonawstwo) jest nieadekwatny do zakresu wskazanego w SIWZ (Rozdział 
III pkt. 1) oraz §1 umowy (przedmiot umowy) – przedmiotem zamówienia/umowy jest przygotowanie 
dokumentacji koncepcyjno-środowiskowej (nie jest to dokumentacja projektowa). Zapisy §8 są właściwe dla 
umów na realizację prac projektowych/wykonawczych.  

5.6. Zapis zawarty w §10 (Kary umowne) jest nieadekwatny do zakresu wskazanego w SIWZ (Rozdział III pkt. 1) 
oraz §1 umowy (przedmiot umowy) – przedmiotem zamówienia/umowy jest przygotowanie dokumentacji 
koncepcyjno-środowiskowej (nie jest to dokumentacja projektowa). Zapisy §10 są właściwe dla umów  
na realizację prac projektowych/wykonawczych.  

W związku z powyższym Oferent wnioskuje o usunięcie lub stosowną modyfikację ww. zapisów umowy. 

 

 

 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów treści projektu umowy (załącznika nr 8 SIWZ)  
w następujący sposób: 

Ad. 5.1. i 5.2. Zmianie ulega §4, który otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

Obowiązki Zamawiającego 

1. Określenie wytycznych - ilości i rodzajów odpadów przewidzianych do zbierania w ramach PSZOK wraz  
ze wskazaniem istniejących obiektów przewidzianych do wykorzystania w ramach PSZOK, przewidywane 
zatrudnienie – dobór wielkości zaplecza sanitarnego). 

2. Dostarczenie materiałów niezbędnych do realizacji przedmiotu niniejszej umowy, tj. aktualnej mapy, 
aktualnych map ewidencyjnych, wypisu i wyrysu z rejestru gruntów, wypisu i wyrysu z MPZP (jeśli dla terenu 
inwestycji taki dokument obowiązuje). 

3. Przekazanie dokumentacji projektowej dla stanu istniejącego terenu inwestycji, dokumentacji 
inwentaryzacyjnej dla istniejących obiektów przewidzianych do wykorzystania w ramach przedmiotowego 
przedsięwzięcia. 

4. Zapewnienie dostępu do wcześniejszych opracowań z zakresu ochrony środowiska (w tym raportów  
o oddziaływaniu na środowisko, wniosków o wydanie pozwolenia zintegrowanego, wniosków o wydanie 
pozwoleń sektorowych, dokumentacji hydrogeologicznej, geologiczno-inżynierskiej, itp.) oraz innych 
dokumentów/informacji/danych niezbędnych do należytego wykonania zamówienia (posiadane pozwolenia 
zintegrowane/sektorowe, pozwolenia wodnoprawne). 

5. Wykonanie badań geotechnicznych we wskazanych przez Wykonawcę  punktach. 

6. Udzielenie pełnomocnictwa Wykonawcy do występowania w jego imieniu przed wszystkimi władzami, 
urzędami, instytucjami, podmiotami gospodarczymi w czynnościach formalno-prawnych dotyczących 
uzgodnień potrzebnych w procesie realizacji przedmiotu niniejszej umowy. 

7. Odebranie przedmiotu umowy. 

8. Terminowa zapłata wynagrodzenia za wykonane i odebrane prace stanowiące przedmiot niniejszej umowy. 

Ad. 5.3  i 5.4. Zmianie ulega §5, który otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Obowiązki Wykonawcy 

1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z umową, zasadami wiedzy 
technicznej oraz wszelkimi obowiązującymi przepisami prawa w przedmiotowym zakresie. 

2. Dokonanie wizji lokalnej terenu i obiektów istniejących wraz z wykonaniem pomiarów 
inwentaryzacyjnych niezbędnych dla potrzeb prawidłowej realizacji przedmiotu umowy. 



 

 

3. Wykonawca oświadcza, że wykonanie przedmiotu umowy nastąpi przez osoby posiadające 
odpowiednie kwalifikacje zawodowe do realizacji przedmiotu umowy i   ponosi odpowiedzialność  
z tego tytułu.  

4. Wykonawca zobowiązany jest wykonać prace stanowiące przedmiot niniejszej umowy zgodnie  
ze sztuką dla umownego zakresu prac, obowiązującymi przepisami prawa i polskimi normami w tym 
zakresie (w szczególności BHP, ochrony środowiska i p.poż.), oraz wszelkimi instrukcjami  
i zarządzeniami obowiązującymi u Zamawiającego zgodnie z załącznikiem nr 2 do umowy. 

5. Zawierając niniejszą umowę, Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z „Instrukcją dla 
podwykonawców” (załącznik nr 2 do umowy) obowiązującą w GPK Głogów Sp. z o.o., zobowiązuję się 
do jej przestrzegania i zapoznania z nią wszystkich swoich pracowników wykonujących pracę w ramach 
realizacji niniejszej umowy. 

6. Wykonawca zobowiązany jest do zachowania w tajemnicy informacji podlegających szczególnej 
ochronie, powziętych w trakcie realizacji umowy. 

Ad.5.5.  Zapis treści §8 (Umowy o podwykonawstwo) projektu umowy nie ulega zmianie i jest adekwatny  
do zapisów zawartych w treści niniejszej SIWZ. Wskazać należy, że zgodnie z rozdziałem VI pkt 4. 
(Podwykonawstwo) Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę 
kluczowych części zamówienia. Wykonawca może zrealizować usługi  stanowiące przedmiot zamówienia 
korzystając z pomocy Podwykonawców, o czym jest zobowiązany poinformować Zamawiającego zgodnie  
z zapisem pkt 4 ppkt 8 załącznika nr 1 do SIWZ (zakres rzeczowy, którego wykonanie powierzy Podwykonawcy). 
W przypadku realizacji przez Wykonawcę niniejszego zamówienia siłami własnymi (bez udziału 
Podwykonawców) treść §8 projektu umowy nie ma zastosowania, o czym Zamawiający poinformował w treści 
§7 projektu umowy. 

Ad. 5.6. Zapis treści §10 (kary umowne) projektu umowy nie ulega zmianie i jest adekwatny do zapisów 
zawartych w treści niniejszej SIWZ. Kary umowne są elementarnym zapisem każdej umowy zawieranej przez 
Zamawiającego i stanowią swoistego rodzaju zabezpieczenie w przypadku nienależytego wykonania przez 
Wykonawcę przedmiotu umowy, w tym przypadku opracowania dokumentacji koncepcyjno – środowiskowej 
dla przedsięwzięcia obejmującego budowę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
przy ul. Transportowej 6 w Głogowie. 

Zamawiający informuje, że ustanawia nowy obowiązujący załącznik nr 8 do SIWZ (projekt umowy) 
wraz z załącznikiem nr 2 do umowy (Instrukcja dla Podwykonawców) uwzględniające naniesienie w/w zmian, 
stanowiące załączniki do niniejszego pisma.  

 

 

 



 

 

 

W świetle powyższego, Zamawiający informuje, że zmienia terminy obowiązujące w niniejszym postępowaniu: 

a) Termin składania ofert: do dnia 18.02.2022r. godz.: 12:00 

b) Termin wpłaty wadium: do dnia 18.02.2022r. godz.: 12:00 

c) Termin otwarcia ofert: 18.02.2022r. godz.: 12:10 

 

Pozostałe ustalenia zawarte w SIWZ pozostają bez zmian. 

Niniejsze pismo wraz z załącznikami (nowy załącznik nr 8 do SIWZ - projekt umowy wraz z załącznikiem nr 2  
do umowy - Instrukcja dla Podwykonawców) stanowią integralną część SIWZ. 

 

Zatwierdzam, Kierownik Zamawiającego: 
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